
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 UFFICIO RAGIONERIA 
 
 
DETERMINAZIONE del 04.03.2013  
N° Generale  : 61 
N° Settoriale :  28 
 
OGGETTO: IMPEGNO  DI SPESA PER FORNITURA REGISTRATORE LTO PER 
SERVER DEGLI UFFICI COMUNALI - CIG Z1508ED94D -           
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
 
IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 77  del 17.03.2012 di nomina quale responsabile 
dell’area economica-finanziaria; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 07.05.2012 di approvazione del bilancio di 
previsione 2012; 
RILEVATO  dal tecnico incarico della manutenzione delle apparecchiature informatiche degli uffici 
comunali – Consorzio.it di Crema, - che si rende necessaria la sostituzione del registratore lto del 
server adibito a back up quotidiano dei documenti  degli uffici comunali in quanto ritenuto 
“inaffidabile” perché mal funzionante. 
VISTO il preventivo di spesa n. 119 del  27.02.2013  per la fornitura di n. 1 network Storage 
server Fujitsu CELVIN Q700  ad un costo di € 458,59 IVA compresa; 
RITENUTO non fattibile l’acquisto di detta apparecchiatura tramite MEPA, stante la necessità di 
installazione da personale qualificato non presente nella dotazione organica del comune e quindi 
con necessità di ricorso a tecnici esterni; 
RITENUTO pertanto necessario effettuare la sostituzione del registratore lto per un sicuro e 
corretto salvataggio degli atti dei vari uffici approvando il preventivo di spesa presentato da 
Consorzio.it di Crema,  
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare la fornitura di n. 1 network Storage server Fujitsu CELVIN Q700  da parte di 

Consorzio.it di Crema (CIG Z1508ED94D); 

2. Di imputare la spesa complessiva di € 458,59 IVA compresa, all’intervento 1.01.03.03 cap. 

1327 del redigendo bilancio di previsione 2013. 

 
      IL RESPONSABILE D’AREA 

                            (F.to  LOREDANA FUSCHI ) 
 
 



 

 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 
lett. a  punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 04.03.2013 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
         F.to Fuschi Loredana 
        

 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che 
relativamente all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste 
copertura finanziaria. 
 
€ 458,59 impegno n.   131/2013 
Trescore Cremasco lì, 04.03.2013 
         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
             F.to Fuschi Loredana 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 05.03.2013 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 04.03.2013 
 
 
               IL RESPONSABILE D'AREA 
                      Loredana Fuschi 

 


